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Alexander	Arnild	Peitersen	
Efter	et	år	på	Fatamorgana,	København	tilbragte	Alexander	Peitersen	tre	år	i	Sverige,	hvor	han	
dimitterede	med	en	bachelorgrad	i	Fine	Arts	Photography	fra	fotografi	og	film	Instituttet	ved	
universitetet	i	Göteborg.	I	efteråret	2015	afsluttede	han	med	en	kandidatgrad	i	fotografi	på	
Glasgow	School	of	Arts.	
Fokus	i	hans	billeder	ligger	på	tematikker	som	forgængelighed	og	ubestemthed,	Alexander	
Peitersen's	arbejde	er	en	meditation	over	øjeblikke,	en	stadig	og	tankevækkende	refleksion	over	
passerede	tider.	
	

Albert	Elm	
Bogen	What	sort	of	life	is	this	er	et	åbent	fotografisk	essay	der	handler	om	at	være	til	i	en	verden,	
man	løbende	forsøger	at	forstå.	I	mit	eget	forsøg	på	at	forstå	verden	omkring	mig,	tager	jeg	
billeder	af	hvordan	livet	leves	i	dag	-	som	jeg	oplever	det	rundt	om	i	verden,	i	min	alder,	under	
mine	omstændigheder.	Jeg	arbejder	ud	fra	en	intuitiv	lyst	til	at	undersøge	mine	omgivelser	og	
stille	spørgsmålene:	Hvordan	ser	verden	ud,	og	hvad	det	er	for	nogle	stemninger	og	følelser	den	
efterlader	os	med?	For	ikke	at	tage	hverdagens	scenarier	og	koreografier	for	givet	(og	forhindre	at	
de	bliver	trivielle	pga.	tilvænning),	forsøger	jeg	at	skildre	det	sære	i,	hvad	der	ellers	anses	for	
værende	banalt	eller	overset.	Jeg	beskæftiger	mig	med	de	små	usete	begivenheder	der	finder	sted	
i	periferien	af	det	vi	kalder	virkeligheden,	i	en	undersøgelse	af	om	de	måske	siger	mere	om	livet	
som	menneske,	end	hvad	der	ellers	populært	anses	for	at	være	af	betydning?		

Bogens	indhold	er	billeder	fra	mit	personlige	univers,	baseret	på	hvordan	jeg	oplever	verden.	Men	
det	er	meningen,	at	beskueren	skal	involveres	og	inviteres	til	at	skabe	sin	egen	historie	i	min.	
Billederne	er	usagte	spørgsmål	efterladt	til	det	enkelte	individ	at	fortolke	på,	på	egen	personlige	
vis.	
	
What	sort	of	life	is	this	udspringer	af	følelsen	af	at	være	forundret	og	begejstret	over	tilværelsen,	
men	også	at	være	uforstående,	udefra	stående,	skeptisk,	kritisk	og	forvirret.	Jeg	forsøger	at	
billedliggøre	følelser	som	ensomhed,	fremmedgørelse,	ulighed,	klaustrofobi	og	smerte	på	lige	fod	
med	kærlighed,	intimitet,	beundring	og	fascination.	Tilstande	der	også	kommer	til	udtryk	i	mit	
billedsprog,	som	bevæger	sig	mellem	det	traditionelle	dokumentariske	fotografi	over	i	det	fiktive,	
irrationelle	og	frigjorte	billede.		

Det	er	ikke	min	opgave	at	belære	beskueren	om	hvordan	verden	hænger	sammen,	men	mit	mål	at	
få	beskueren	til	at	reflektere	over	livet	på	egne	premisser	-	uanset	alder	eller	baggrund.	Jeg	deler	
nogle	oplevelser	der	vækker	følelser	i	mig	selv,	i	håb	om	at	de	også	vækker	følelser	hos	andre.	
Selvom	titlen	What	sort	of	life	is	this	lyder	som	et	spørgsmål,	er	det	ikke	hensigten,	at	læseren	skal	
lede	efter	meningen	med	livet	i	den.	Snarere	er	det	en	opfordring	til	at	kigge	nysgerrigt	i	krogene	
og	om	bag	ved	verden.	Titlen	skal	ses	som	et	ekko	der	både	rikochetterer	og	resonerer	i	hvert	
billede,	men	som	i	sidste	ende	aldrig	foreslår	mere	end	den	simple	lyd	ordene	giver.		



Billederne	i	bogen	er	fra	forskellige	steder	i	verden.	Hvor	og	hvornår	er	uden	betydning,	da	det	
afmystificerer	og	komprimerer	muligheden	for	abstraktion.	Jeg	forsøger	at	skabe	en	illusion	af	
verden	som	ét	sted,	ved	at	skildre	så	mange	steder	som	muligt.	At	vi,	uanset	vores	kulturelle	
forskelligheder	og	geografiske	lokationer,	har	det	til	fælles,	at	vi	er	til	i	samme	verden,	og	at	vi	
undre	os	over,	hvad	vores	tid	her	betyder.		

	

	


